mutatione: Hec enim ex re tradita demum initium obligationi præbet, & mutuam traditionem ac Dominii translationem requirit, l. i. §. i. vers. ideoq. ff. de rer. perm. Anton. Fab. 6. conjct. 9. † Igitur & ante traditionem factam tanquam re adhuc integra posnitere licebit, Hartm. Pistor. observ. 167. Qui ergo ab alio rena ex permutatione acceperit, si ex parte sua contractum implere nolit, non utique cogi potest, ut rem suam tradat. † Sed condemnandus est, ut acceptam restituat, & præterea præstet, si quid alterius intersit, nimis ratione doli, d. l. i. §. ult. l. i. l. ult. C. cod. tit. † Multo magis admitteretur poenitentia, si à neutro contrahentium traditio facta sit; ita enim in contractibus innominatis locus est poenitentiae, quo usque contractus impleatur ex utraque parte, l. si pecuniam s. ubi Bartol. ff. de condit. caus. dar. † Excludit tamen poenitentiam in permutatione interveniens stipulatio l. 3. Codic. de rer. perm. † Quo casu non tam permutatione contracta est, quam stipulatio ex causa permutationis, l. si ita 6. §. i. l. seq. ff. de novas. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 20. defin. i. n. 3.

Ita Domini in causa Melchioris Heymens & Andreae Glasbachens ad Confutationem Senatus in Mücheln/ Mens. Sept. Anno 1595. (Verb. sent. Ob sie nun wohl allbereit sich solches Tausches verglichen haben. Dieweil aber dennoch von keinem Theil die wärdliche tradition und Einräumung der ver tauschten Häuser erfolget/ ic. So mag auch Glasbach zu Vollziehung berührtes Tausches/ und Einräumung seines Hauses/ wider seinen Willen nicht gebrungen werden/ B. R. W.)

#### DEFINIT. XXIV.

*Ex placito permutationis, etiam secutâ traditione, nulla actio nascitur adversus tertium possessorum.*

1. EX placito permutationis, secutâ ex parte una traditione, actio nascitur, præscriptis verbis ad hoc, ut vel placitis stetur, vel quod acceptum est, restituatur, l. i. §. ult. ff. de rer. perm. † Quæ actio competit etiam adversus heredem aliumvè quemlibet successorem universalem, qui heredis loco est, l. ult. C. de bered. act. l. i. C. si cert. petat. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 40. defin. 9. n. 4. † Alia ratio est successoris singularis, re mea post traditionem, antequam rem aliam acciperem, tertio venditâ; † Etenim, quia hoc casu emptor habet causam à vero Domino, nulla mihi actio adversus ipsum competere potest; † Non in personam, quia obligatio personalis non transit in singularem successorem, l. ult. in fin. ff. de contr. empt. l. i. §. si beres 16. ff. ad SCiam Trebell. † Neque in rem, quia Dominus per traditionem factus est emptor, l. i. ff. de rer. perm. † Atqui non tenetur actione reali aliis, quam qui possidet rem vel alienam, vel obligatam, §. i. Inst. de Alt. l. pignoris 17. ff. de pignor.